
COMUNE DI ITTIRI
(PROVINCIA DI SASSARI)

VIA SAN FRANCESCO N.1 – 07044 ITTIRI (SS) – CF/PI 00367560901
WWW.COMUNE.ITTIRI.SS.IT

SETTORE POLIZIA LOCALE E DEMOGRAFICO 

ORDINANZA

NUM. GEN. 46
DEL 04/09/2024 

OGGETTO: LIMITAZIONE NELL’USO ALIMENTARE DELL’ ACQUA 
EROGATA

   Il Sindaco 

IL SINDACO

VISTA la comunicazione prot.  PG/2024/0055855 del 03/09/2024, del Dipartimento di Prevenzione Area 
Medica S.C. lgiene del!'Alimentazione e della Nutrizione dell’Azienda ASL  n. 1 di Sassari, registrata al nr. 
12676 del 04/09/2024 del protocollo generale dell’Ente, con la quale si  comunica che le analisi chimiche 
effettuate su campioni d’acqua prelevati il 02/09/2024 nel punto F.P. Ospedale angolo Via Sassari da 
personale di questo Servizio, hanno evidenziato la non conformità per il parametro batteri coliformi 56 
MPN7100 e per escherichia coli 4MPN/100 a quanto previsto dal D.Lgs 18/23;

ACCERTATO che, per quanto sopra, Abbanoa comunica che l’acqua della rete idrica comunale NON È IDONEA  
AL CONSUMO UMANO DIRETTO E PUÒ ESSERE UTILIZZATA SOLO PREVIA BOLLITURA E PER GLI USI 
IGIENICI;

VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000;

ORDINA

La limitazione d’uso come in parte narrativa, ossia l’esclusivo UTILIZZO SOLO PREVIA BOLLITURA  E PER 
GLI USI IGIENICI, sino alla normalizzazione dei suddetti parametri che sarà decretata con emissione di successiva 
ordinanza, a revoca della presente.

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare quanto disposto nella presente ordinanza.

DISPONE
La pubblicazione della presente ordinanza all'Albo Pretorio on-line del Comune.
La trasmissione di copia a:

• Dipartimento di Prevenzione Area Medica S.C. lgiene del!'Alimentazione e della Nutrizione dell’Azienda 
ASL  n. 1 di Sassari;

• Comando Polizia Locale
• Stazione Carabinieri
• Stazione Corpo Forestale e di V.A.
• Ufficio Tecnico Comunale

Di informare la popolazione servita dalla condotta idrica compresi i titolari di esercizi pubblici che utilizzano 
direttamente le acque per le fasi di preparazione e somministrazione di alimenti e bevande mediante pubblicazione 
dell’avviso sui canali social e informativi dell’ente (sito web e app municipium) e mediante avviso sonoro registrato 
da divulgare con veicolo adattato a tale scopo.
.



AVVERTE
Contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso:
- entro 60 giorni dalla pubblicazione della presente Ordinanza all’albo pretorio, al TAR ai sensi della legge 6 
dicembre 1971 n. 1034;
- entro 120 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio del Comune di Ittiri, al Presidente della Repubblica 
nei termini e nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti del d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

Unità Organizzativa Competente (art. 4 Legge 7 agosto 1990, n. 241 ):  Settore Polizia Locale – Demo grafico - 
Responsabile del procedimento – Comandante Dr. Pier Stefano Pisoni;       

Ittiri, 04/09/2024

  Il Sindaco
  Antonio Sau / ArubaPEC S.p.A.
(Documento Informatico Firmato Digitalmente)


		2024-09-04T11:04:51+0200
	Antonio Sau




